
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA  DI CATANIA

Nr.  Reg . Segreteria del

Nr. 7 Reg. del Settore del 09-07-2021

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Nomina sostituti dei Responsabili di P.O. dei Settori Comunali-

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di luglio, il SINDACO  PURPORA GIUSEPPE ha

adottato la seguente Determinazione:

PREMESSO

CHE con deliberazione della Giunta Municipale n. 641 del 10.12.1999 è stato approvato il
Regolamento sul funzionamento  degli Uffici e dei Servizi dell’ Ente;

CHE con Deliberazione di G.M. n. 101 del 29/12/2019, immediatamente esecutiva, la struttura
organizzativa dell’Ente è stata ridefinita, ferma restando la sua articolazione in n.5 Settori , al fine
di superare le criticità evidenziatesi nella funzionalità della macchina amministrativa assicurandone
il buon funzionamento;

DARE ATTO che con propri provvedimenti sono stati individuati i responsabili di Posizione
organizzativa nelle persone dei seguenti funzionari:

SETTORE RESPONSABILE
1 Ing. Biagio Ventura
2 Arch. Giovanna Cimino
3 Arch. Marcello Zampino
4 Dott. Giovanni Lombardo
5 Dott. Maurizio Vito Scifo

VISTA la convenzione stipulata con il Comune di Capizzi per gestione condivisa del personale,
dott. Scifo Maurizio Vito;

RINENUTO necessario,  nell'interesse generale dell’Ente individuare fra gli stessi responsabili di
posizione organizzativa e sostituti in caso di assenza o impedimento del titolare al fine di  garantire
la continuità nella gestione dei servizi anche nei suddetti periodi;

VISTA l’art. 1’art. 107 e segg. Del D.Lvo n 267/2000 e s.m.i;
VISTO lo Statuto del Comune di Grammichele;
VISTO  l’ordinamento Amministrativo degli EE.LL.
VISTO  il CCNL comparto "Funzioni locali";



ATTESA la propria competenza al conferimento degli incarichi di che trattasi, ritenuto che i
sostituti sono autorizzati ad adottare atti di rilevanza esterna;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa specificate e che qui si intendono integralmente riportate,

DI NOMINARE i  Sostituti di Responsabili di Posizione Organizzativa come segue:

SETTORE RESPONSABILE SOSTITUTO
1 Ing. Biagio Ventura Arch. Marcello Zampino
2 Arch. Giovanna Cimino Dott. Maurizio Vito Scifo
3 Arch. Marcello Zampino Ing. Biagio Ventura
4 Dott. Giovanni Lombardo Dott. Cataldo La Ferrera
5 Dott. Maurizio Vito Scifo Dott. Cataldo La Ferrera

DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Responsabili di Posizione Organizzativa, al
collegio dei Revisori dei Conti, al Nucleo di Valutazione,  all’Ufficio personale , all’ufficio CED
per gli adempimenti di competenza, nonché disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio e nel sito
online del Comune, secondo le procedure di legge , link amministrazione trasparente;

DI DARE atto che dal suddetto provvedimento non scaturisce alcuna spesa in quanto le funzioni
attribuite non hanno carattere di prevalenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SINDACO
F.to F.to  PURPORA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 09-07-2021                        al 24-07-2021                       , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 09-07-2021

Il Messo

………………………. Il SEGRETARIO GENERALE

F.to  La Ferrera Cataldo


